
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(ДепутатинкхеташоНевранмуниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2023 г. ст. Наурская № 28-02

О принятии Контрольно-счетным органом Наурского муниципального 
района полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

Рассмотрев решения представительных органов сельских поселений 
Наурского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и 
Уставом Наурского муниципального района, Совет депутатов Наурского 
муниципального района Чеченской Республики четвёртого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года к исполнению 
Контрольно-счетным органом Наурского муниципального района полномочия 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от:

Алпатовского сельского поселения;
Ищерского сельского поселения;
Калиновского сельского поселения;
Левобережненского сельского поселения;
Мекенского сельского поселения;
Наурского сельского поселения;
Николаевского сельского поселения;
Ново-Солкушенского сельского поселения;
Новотерского сельского поселения;
Рубежненского сельского поселения;



Савельевского сельского поселения;
Ульяновского сельского поселения;
Фрунзенского сельского поселения;
Чернокозовского сельского поселения.
2. Главам сельских поселений Наурского муниципального района 

заключить трёхстороннее Соглашение о передаче полномочий внешнего 
муниципального финансового контроля с главой Наурского муниципального 
района и с председателем Контрольно-счётного органа Наурского 
муниципального района.

3. Установить, что должностные лица Контрольно-счетного органа 
Наурского муниципального района при осуществлении полномочий, обладают 
полномочиями, установленными федеральными и региональными законами, 
Уставом Наурского муниципального района и иными муниципальными 
нормативно правовыми актами Наурского муниципального района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
районной газете «Терская правда» и обнародованию на официальном сайте 
Администрации Наурского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Г лава Наурского муниципального района 
Председатель Совета депутатов С.А. Яхьяев


